

2024 var ett framgångsrikt år för WFD

10 januari 2025

Foto: WFD

2024 blev ett framgångsrikt år för Världsförbundet för döva (WFD), som stärkte sin närvaro vid FN och arbetade för att säkerställa dövas rättigheter världen över. WFD berättar i sin årsrapport att de utökade sitt nätverk av samarbetspartners, genomförde framgångsrika projekt i länder i det globala syd och gav omfattande stöd till sina medlemsorganisationer för att erkänna nationella teckenspråk.

I sin årsrapport berättar WFD om betydande framsteg i genomförandet av handlingsplanen 2023–2027, som antogs vid generalförsamlingen i Sydkorea i juli 2023. Planen innehåller fem huvudsakliga mål, där framstegen under 2024 varit tydliga.

Bygga kapacitet världen över: Under året organiserade WFD utbildningar i 20 länder, bland annat i Australien, Brasilien och Vietnam. Utbildningarna fokuserade på mänskliga rättigheter, teckenspråkets betydelse och specifika frågor som döva kvinnors rättigheter och barns tillgång till teckenspråk.

Sätta döva på agendan: WFD drev fram dövas inkludering i mänskliga rättighetsfrågor och utvecklingsarbete genom bland annat forskning och kampanjer som Internationella dagen för teckenspråk. Flera landmärken världen över lystes upp i blått för att öka medvetenheten om teckenspråkets betydelse.

Förverkliga principen "ingenting om oss utan oss": Genom påverkansarbete lyckades WFD få en döv expert, Hiroshi Tamon, vald till FN:s kommitté för rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Dessutom deltog organisationen aktivt i FN-evenemang och levererade skriftliga bidrag i frågor som cybermobbing och rättigheter för döva urfolk.

Uppnå teckenspråkrättigheter för alla: WFD översatte sina riktlinjer för teckenspråkrättigheter till sex FN-språk och fortsatte stötta medlemsorganisationers arbete för att nationella teckenspråk ska erkännas.

Fokusera på stark och hållbar organisation: Med en utökad personalstyrka och nya partnerskap stärkte WFD sin organisatoriska kapacitet. Bland samarbetspartnerna finns FN-organ och organisationer som arbetar för klimatanpassning och katastrofriskreducering.

Med fortsatt fokus på inkludering och rättvisa planerar WFD att intensifiera sitt arbete under 2025, inklusive lansering av en e-lärandeplattform för klimatfrågor riktad till döva.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com